## Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]  
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et  
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

**Wann, Paul**

**[Augsburg], 1517**

**VD16 W 1186**

De [de]testabilitate ire. Ser. XLII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30065**

# De detestabilitate ire

timet. Quid gerat irer facies docet ipsa rubore te. Et quod mars sua caliditate cholera et moueretur sub specie martis moraliter innuerit sex portiones ire quod sunt

Insania infecta

Volubilitati subiecta

Ira est Passione recta

Vindicta affecta

Rapina allecta

Bellus collecta

**E**t priora ira est insania infecta. Si enim mors ad modum furibundi bovis describitur: sic ira est insanius. Et quoniam. Unus Sene. li. iij. dicitur ira ait. Illa via celior est ad insaniam quam ira. Et Arist. viij. Ethic. dicit. quod ira et cupido certe venere coet et transmutat corpora et quibusdam insanas facit. Hoc autem in mortibus et gestibus apparerat irati bovis. quod dum est in passione videtur insanire: ut ostendit Sene. li. iij. de ira: dices. ut sciatis non enim sanos quod ira possiderit: puto habent illorum innotescere. Et in eodem libro. Et ira est brevis insania. Oportet ad sensum videtur aliquis iratos ita turbari: quod more furioso et clamore percutere et struere seipso mordet aut leditur et ira nescientia quod faciuntur. Quoties etiam tales ex multiplicata ira vsum rorinis patitur. Bene igitur ira ut mars describitur insania infecta.

**Ira** vero nostra ira ut mars est volubilitas subiecta. Id enim in curru pinguis: quod hoc est ira nullius est stabilitate fulcit. sed in quo est cholera quod est mobilis et ignea natura in eo dominatur: ita diu simile de uno in alio voluntas. Id est facilius per iram dicitur Eccl. xxij. Precedens facilius est rota plaustrum. Alio translarioribus carri: loco plaustrum. Ira enim est inimica rationis: in memori sui: preclusa sensu: et varijs agitans causis: ait Sene. li. iij. de ira. Sed currit cui ira insidet: est opinio quod sibi adhaeret. Quaque rota quod velut sursum et versus passiones quod ad vindictam appellatur. vice ipso ostendat: in querario: persequitio: et audacia. De quod dicitur Et. v. Roce ei quod imperio repescatur. Irat enim cum ducuntur cholera: et plaustrum ipso ostendat: quod velut sursum et versus. **Tertio** ira ut mars est passione recta: quoniam enim mars est caput galea cooperatur: ita ira est iudicium rationis et iudicium rectitudinis et obumbratur. Nam ut dicitur Qui in metamor. Cum mars ioui supplicare voluit ut Romulus deificaret: galeam a capite dospovit: quod signat deponendum est passionem ire si quis velut superiora cognoscere. Ira igitur rationis regere et omnibilare. quod ut ait Lact. Impedit ira animus ne possit cernere verum.

**Ira** vero vii. **Quarto** ira ut mars est vindicta affectuosa: et dicta affectio summa potest: est cum flagello depicita: quod si flagelletur lumen instrumentum peccati et correctionis et punitionis illatum: flagro dicuntur: et perstuant virae et peccata: ut dicitur in Lacheticus. Et Eccl. xxvij. Flagelli plaga lumen facit: ita ira per vindictam peccata et punietur. Hic est quod ira cum se vindicare despat. Propterea de Aug. Ira est tristitia et impotencia vel vici cedet: cum vero credit vel sperat se vindicari: gaudet et letat: ut dicitur psalmus. Rhetor. Immo irati intentus delecatur in punitione: quod vim scire ab eis illace ipsius dulciores melle et lacrimis estimantur. De illis flagellis punitionis dicitur Rosboom sibi subiecti: onus suum sibi alleviari potest: et gravis iugum a patre eius possumus querere sibi. iiiij. Reg. viij. Pater meus cecidit vos flagellis: et ego ceda vos scorpionibus. **Quinto** ira ut mars est rapina allecta: quod per lupum designatur: quod puma alli marci scribarat. Unde in scriptura sacra lupus rapax ceterum nos et Gen. xl. Lupi enim noise rapitor quibus debet significari. Et iohannes xiiij. Reg. sup Zech. sup furibundi et irati principes ex cholera terras adiacentes duas stellas intercedentes et defendentes: lupus sibi similes. sic per Zech. xxij. vbi dicitur. Principes eorum qui sunt lupi rapientes predam. Sic enim lupus ouem qui nunquam enleste intuadit: angulariter et occidit ex sola malitia: etiam cum non esurire: sic irati principes subditos et pauperes. Et iohannes xiiij. de ira. quod nullum animal tam horrendum et tam praeliosum est sic ira. Et sic lupi depauperant simplices dum eorum devastat: et lacerat iumenta et oves. Sic mali et furiosi principes dum spoliare iniuste exactionando et excoriantem pauperes. Unus Eccl. xxij. Obiurgatio et ira anni bilabatur substatuta. Et sicut lupi feroci immixtia australis sunt: imisericordes et denece mordaci: dilaniant pecudes sonores: ita illi ad vulturum vivi duantur: et pauperes non sicut sunt misericordia: sed eos graviter ut bestie crudelis. quod dicitur Prover. xvij. Ira non habet misericordias neque erupens furorem. **Se** Ira vero et maris ira est bellus zietra. Et idcirco dicitur quod belllicos populus neutropus ibi honorare maris gladiis et ensibus sacrificabatur. Per quod innuitur quod sicut et mars deus bellorum dicitur: et sanguinem sicut ac lites nuerit: ut dicit Alanus vbi dicitur. Sic irat sicut bellicosus: et cholera mortis mox ad arma sicut parati et ad invasionem et vindictam appetitum. Ira enim facit audaces et impudentes et minaces. Unus Arist. iij. thes. ait. Quod est ira existet et se austinet. Et iohannes vocat mauors id est mares voras: tunc quod pugna ex ira pertinet ad mares non mulieres. tunc quod in ore gladii decolorat mares: utra illud Deus. xxij. Gladii mei deus uorabit carnes te. Rogemus deus ut sua misericordia nos recipiat ne vincamur passionibus. sed ut ira insta et bona de iniuria videatur. quod sequitur valeamus. Amem.

## De detestabilitate ire. Ser. XLII.

**F**acie peccare. psalmus. iiiij. In procedenti finem ne audistis quod sit ira finis esse natale et morale: et quod a potest describatur. quod etiam sine eo non potest male. Nunc ideoque videtur finis de alijs maiis ire portiones: propter quod merito cum libet huius ira est decentia et fugienda: ne irascenda huius deus offendat et peccet: iuxtabea. Irascimini et nolite peccare vbi dicitur. Pro gratia Bue maria. Irascimini et non peccate vbi dicitur. In puniti finem et sequentibus videtur erit de his quod valeret ad detestacionem: ire: ex quo merito quilibet homo cause inuigilare de se ne passione ire frigat aut vincentur. In puniti autem finibus de dicere de tribus quod ira est detestabilis: vice de

# Bermio

XLII

triplici testimonio sc̄pcuraz: ut p̄z infra

**Ira** ē deestabil' testimonio Legis naturalis.

**Ira** ē deestabil' testimonio Legis diuine.

**Ira** ē deestabil' testimonio Legis canonice.

**Ira** nō ad rōnes nāles est notandū q̄ ira  
sc̄it ex q̄e nascit ex q̄etor. Pro ex malo nocino false ap-  
prehēso. i. ex errore q̄ q̄s aliquid sibi cogitat nocī-  
tū: qd̄ tñ nō ē. Siē em̄ oīs canis videns exrā-  
nū ingredīc̄t curiā v̄l domū dñi sui: estimat  
en̄ furē v̄l iūmīcū: et statī ad irā accēdit: illū ag-  
gredit: q̄ eū latrat: et qñq̄s mordet. sic bō qñ ap-  
phēde aliq̄d sibi fore inimicū: statī mouet ad  
irā: et q̄ eū clamat et mordet p̄ derracōes. Nā ex  
falso apphēso qñq̄s cōmitē maximū malum.

**Exemplū** Exemplū dīc Sene. li. d̄ ira. Qd̄ iudex con-  
dēnauit qndā militē accusatū d̄ morte cōmilito-  
tōnis: eo q̄ duo illi cēnt in via: vñ sol⁹ rediſ  
se vñ pueab̄ q̄ vñ occidīsse alezp. Et cum  
cētū post lacā sñiāz duceret militē ad suspē-  
diū: vidit militē venītē: p̄ q̄ iste morē adiudic̄-  
at̄ erat: et sic ambos duxit ad iudicē. Iudex  
vñ irat̄ dixit p̄mo. Te iubeo interfici: q̄ tam  
dānar̄ es. Scđo ait: et te s̄l̄r̄: q̄ cā morez cōmī-  
litōnis cui fūisti. certio dixit cētūdī. Et te s̄l̄r̄:  
q̄ missus occideremilitē nolūsti. Ecce qñci sce-  
leris ē iracūdīa: qñciū decessādī a fugiēda est  
ē furor: q̄ tres punit iudex irat̄ ob vñ ino-  
centia. Ira hodie iu enītū iudices siue officia-  
les: pfecti et alij: q̄ nō sūt p̄tenti punire reū: q̄z ē  
accōrē inoccētē: fūngētēs cās iūstas: vñz q̄ for-  
te nō debito tpe accusauerit ipm̄ reū. v̄l r̄ sibi  
ablat̄ iūst̄: et oblata rāde sine volūtate iudic̄  
recepit. v̄l q̄ sine iūst̄ iudic̄ aut official' cū  
aduersario p̄ordauerit. aut nimia diu tarda-  
uerit r̄ hāc ad se deduc̄. v̄l q̄ forte ad alios p̄  
duxerit cā p̄cordie. et sic d̄ alij. Et iō d̄ Greg.  
Quicqd furor suggestit/ recēt̄ putat. Scđo  
ira nascit ex v̄bo pūgitūo et accēso. Quato c̄m  
ps nobilior corporis pūgit̄: caro bō cīr̄ p̄turbat̄  
et ad iracūdīa puocat̄. Sic David q̄ fuit miris-  
sim⁹ fm illō p̄s. Memēto dñe David et om̄is  
māsuetudis cīr̄. audito v̄bo Nabal carmeli di-  
cēs. Quis ē David: et q̄s ē fili⁹ Isat̄: et q̄ s̄e pu-  
eri ei⁹. hodie venerūt fui q̄ fugiūt dños suos.  
misserat̄ em̄ David ad Nabal cū bñ fēc circa  
pastores gregū suor̄: ut daret illi cibū q̄ neca-  
r̄ erat: cū nabal valde diuēs cēt̄. Et noluit na-  
bal: dicēs v̄ba p̄missa pūgitiua. Que cū cogūis-  
sēt̄ dauid: irat̄ ē v̄bēhēt̄. et ait ad fūos suos.  
Accigat vñus s̄e q̄ gladio suo. b̄ factae misbi d̄s  
et addat si remāebit bō d̄ Nabal et c̄. q̄z dauid  
mutauit p̄positū p̄ Abigail uxore Nabal: q̄ si  
bi occurrit cū cibis et v̄bis prudētib⁹: et cōpescu-  
it ei⁹. vñz i. Regū. xxv. p̄q̄ Dō sūp̄it sibi cā  
post mortē Nabal i⁹ uxore. ut p̄z ibidē. Ter-  
cio nascit ira ex facto lesiū ip̄sō. ut ex p̄cūsſio-  
ne vulnērācōe et ablat̄: aut turbādē: fame  
lesiōne: et sic de alij. Un̄ dīc Bristo. in li. d̄ aīa-

lib. q̄ oīa aīalia q̄ntūcūq̄ mīma si ledūm̄: ad  
ira p̄cēt̄. Rō ē a sīli. Ille q̄ b̄ custodire ciuita-  
tē: q̄n sentit aliquē ipm̄ ifestācē: subito clamat  
et oēs ad defēchōes excītar. Siē potēria irascibī  
lis b̄ hoīem custodire. Et iō qñ vīdef̄ q̄ hō v̄l  
aīal infestat̄: mox alias vires excītat̄ ut a lesiōe  
se defendat̄. Quarō nascit ira ex signo indi⁹. Signa  
gnatiō oīso. Siḡiōr̄ s̄ locutiōes subrābēre ire  
facīe auertere: n̄ loq̄ cū eo q̄z quē irat̄ es. declīa⁹  
re seorsū a via qñ vīder̄ cū salutanti n̄ mīdere  
aut signū amicīcē sibi n̄ exhibere: et sic de alij.  
Un̄ qñ vēxillū alicūq̄ trānī occulēt̄ b̄ i castro:  
l̄ s̄ capēt̄ sic castrūnō cū p̄z cap̄t̄ nisi qñ vē  
xillū erigit. Sic qñ ira ē iū aio cap̄t̄ ē bō a dia-  
bolo. q̄z cū cap̄t̄ n̄ vīdef̄: nisi qñ signa odij et  
ire māifestant̄ exēri⁹: qd̄ ē valde pīlosū. M̄i  
nus cī noce tgnis inclusus et rāde p̄ sumū ex-  
tince⁹: q̄ ab ex p̄dīs: sic min⁹ ira noceit si i cōv̄  
de retinet et rāde suffocat̄: q̄ si exīlori signo oī-  
dat̄. De b̄ plā in seqūtib⁹ pātēbūt̄.

**Scđo** ira oīdīt̄ ē deestabil' ex lege nālī: et  
stūmonio phoz̄ et poez̄. Pro q̄ notadū q̄ ira  
noceit hoc q̄drupl̄: vñz q̄

**B**

**Ira** Inducit inordinatiōes

**Ira** Tollit cōpassiōne

**Ira** Obnubilat sensū et rōne

**Ira** Suggestit maledictionē

Pro ira ē dūcte sordidat̄. vñ Brist. iii. Eth. Ira cun-  
dī: q̄ iracūdīo. s̄ue tres species. Quidā c̄m s̄ue dorz tres  
acuti: qdā amari: qdām difficultes siue graues sp̄s  
Acuti et ad irā veloces s̄e illi q̄ cīro et v̄bēment̄  
irascib̄t̄ et ex leui cā: et cīra de facili ab ira cēsh  
sant̄. Et hoc ē optimū in rībo q̄ nō recīnet̄ irā in  
cordib⁹: q̄ statim irā suā māifestant̄ qbusdā si  
gnis exītorib⁹ p̄p̄ velocitatē mor⁹ ire. Et ad il. Ira felle  
la sp̄m̄ irā mārie disponūt̄ choleric̄ p̄p̄ subet̄ a d̄z q̄ ex  
lītātē cholere. Et hāc sp̄m̄ vocat̄ Dam. fel. Nā amarīt̄  
p̄p̄r̄ facilitatē mor⁹ talis ira fel vocat̄. q̄ cīro die fellis  
accēdit̄: vñdēs. Tbo. i. ii. q. xlvi. ar. viii. Et rāle p̄cedit̄  
irā bñt̄ bi q̄bñt̄ claz̄ sanguine et in calore distē  
perat̄: q̄ sanguis est ḡcūlī spume et forme ei⁹  
trīne/ mīlēt̄ accelus. Et iō cō aptat̄ iracundie  
feruent̄ p̄p̄r̄ sp̄m̄ similis coplerōis qui gñā-  
tur ex eo: Licet aut̄ sic iracūdī peccēt et passiōe  
cū ex duratiois paruare effic̄t̄ cōz p̄cīm̄ ro-  
lerabile. Un̄ Brist. iii. Eth. Iracūdī velocit̄ ira  
scūt̄ et velocit̄ q̄p̄escit̄. Et b̄ bñt̄ op̄t̄ q̄ irā nō  
recīnet̄. Et tales brevis Greg. v. mōra. in fine: v̄l  
ca. penul. assimilat stipul' facillime ordētib⁹ et  
leūissime cessantib⁹. Un̄ aut̄. Nōnullos ira cīro  
accēdit̄: sed facilius deterit̄. Hī accēnsio calaḡ  
mis silēs dñi vocib⁹ p̄st̄p̄t̄ q̄s q̄sdā accēnsio  
nis siue sonitus reddīt̄: cīr̄ quidē flāmā fac̄z  
une: sed primus in fauillas frigescunt. Alij ira  
et vñz scđi dieūt̄ amari et renaceit̄: q̄z ira diu  
p̄suerat̄: et cā nūq̄ ad extra cēcedit̄: sed occul-  
tāt̄ et cōp̄o v̄dīcēre exēcerat̄. Et bi amarissimi i cē  
ip̄s exīt̄ et seip̄os maxīcē molestāt̄. et lōgo tpe i v̄  
digēt̄ ut irā suā digerat̄: vñz p̄ Brist. vbi s̄. Et  
ad hāc irā mārie disponūt̄ melācholic̄ p̄p̄ros

m 4

# De detestabilitate ire

scie humorum melancholie. Ita spem ire vocat  
**Montia** Domini mania. Non anima civis dicitur est felix et ira prima  
 quod sit nesciunt memoriam mali. Et hec spiritus exurgit ex parte  
 tristitia causans iram; quod dum in memoria manet  
 et iusta mania dicitur. Nam scimus Tho. vbi s.  
 Tale ira habet habentes sanguinem grossum et turbatum  
 dum a calore distuperatur. talis et sanguis appetat  
 cor tristitia et iracundie primaria. sed tristitia fit propter  
 turbidum spiritum qui ex tali sanguine gignatur. Ira vero  
 fit propter velocitatem accessionis ei circa cor quod in tali  
 calore inflamatur. primaria fit ex hoc quod sanguis est  
 spissus. Spissus enim calefactum non circa frigescit. si  
 cum ei caro calescit; ira tarder frigescit; ut ostendit  
 Alb. in libro de mortibus animalium. Et tales assimilat  
 Gregorius. v. moysi in fine lignis difficilibus accessibilibus:  
 et per accessionem dum ardenter dicuntur. Nonnulli  
 inquit ira tarder conuenerit; sed durior tenetur; quod in  
 lignis grauitatibus et durioribus non dispares. qui  
 accessione tarder suscipitur; sed in leviori diffisi  
 cilius exigitur. et quod tardius aspirare sentire. eo  
 furor sui durius igne seruat. Hec Breve. **C**ter  
 et sunt irati qui dicuntur difficiles sunt graues argentes  
 peccates. Et vocat Brusto. hos difficiles; quod nonque  
 cessant ab ira excepta doceat de eis fuerit illatae vi  
 dicata. Et hanc spem ire vocat **Dama**. cœcum. i. fuisse  
**Loco** quod rorat. Unus seipsum expones ait. **Loco**. i. furore est ira  
 obfusca et per vindictam. Et hec species ire sumit ex  
 eo quod iras appetit. s. ex pectore videtur quod spiritus ira  
 vidicata incedit. et donec a vindicta venire non possit. ut  
 se duo de scriptis Tho. vbi s. sed cum faceta fuerit vindicta  
 sequuntur tunc delecta iniuria a memoria. **L**uiusque Alb. vbi  
 dicitur. s. sunt due cause. Unus de quod vindicta faceta conse  
 quitur dum quod impeditur iniuria recordari. **P**rima  
 in re et motu retrahit coram anima in motu vindictam. Se  
 cunda est quod tunc non imaginatur nec revoluit recolendo  
 iniuria illata et comedendo ea memoria. **L**uiusque  
 ei possit in vindicta illata; tunc non imaginatur de  
 cetero nec appetere vindicari. Et vires appetit  
 ut ire et motu retrahit vires appetitus et  
 ecclera. et exterior retrahit interiorum et ecclera. Et  
 sic tota pars quiescit anima et delecta iniuria memori  
 aria. scilicet Alb. vbi supra. Sic ergo prius scilicet philo  
 sophos qui ira inducit boni inordinatioem est tres  
 species iracundorum ita dicitur. **S**ed et ira tollit eos  
 passiones suae memorem. Unus Tullius in plogo rhetori  
 dicebat. Ab ira si spectare patet et benivolentia ap  
 petit non iniumentur. sed auger odium atque inflammat.  
 Est ergo iracundus fugiens scilicet canis rabidus. qui va  
 dit ore capito. a cuius ore saliuere defluunt et omne quod  
 mordet rabidum efficit. Sic iracundus in furi facili  
 litate est. et hunc os appetit ad maleficendum et maledic  
 endos et quod saliuere ab eius ore defluunt et cui male  
 dixerit ad iram provocat. recet scilicet canis id quod mor  
 det rabidum efficit. **I**so belli dicitur Proverbius. xxvii. Ira  
 non habet in memorem neque erupens furorem. **L**uiusque  
 est quod vicitur. Finis ei ire est vicitur. et per nos  
 quilibet iras est superbus. **T**ertius ira obnubilat se  
 sibi et rationem. Unus Sene. i. pueribus de Grauissima  
 est peribohis iracundia. Nam non extra corporis suum est cum  
 trascit. Iracundia autem que vincit hostem superat magis

Iratque facinoribus silium putat lesionem remedii est  
 inimici dolozem. Nonque scelus scelerem vindicandum.  
 est. **H**ec ibi. Sicut et obnubilato oculo corpore  
 facile impingit in oculum quod obuiat sibi. sic obnubilato  
 oculo punient per iram faciliter impingit in oculum in  
 iustum. et ira est ebullitione sanguinis circa cor. et illa  
 est ebullitione fumositate ascendet quod metus oculum  
 obnubilat. **Q**uarto ira suggestus maledicit  
 et offendit innocentem. et amicum sibi benevolentem  
 est. **U**nus Ennodius dicit. Ira iuste suum plausumque alios la  
 cessit accorre. **H**ec ille. Quoniam enim currit impetu  
 tuoso modicu[m] impedimentum obest sibi et facit cum ru  
 ere ad oculum perire. sicut obuiat sibi scandalizat cum  
 est. sicut si amicus eius si rusticus si rurale si alio. et vero  
 est velut sine pueris et pace fida. dimisso coquum  
 qui rixabat apphendit puerum et liberat eam acerrime. **S**ic et de Virgil. in libro Encisorum. Furoz itaque  
 metu precipitat. Et Lucanus libro iii. Inuenit arma  
 furoz. **T**ertio ostendit ira derestabiliter legendam  
 in pueris generaliter et aliquo. **U**nus Valerius maximus  
 libro ix. c. iii. dicit sic. Ira quod est odium in pectoribus humanis  
 magnos fluctus excitat. per cursu celterior illa  
 s. ira nocendi cupiditate habet peccatum. s. odium: verus  
 et sternationis plena affectus. ac nonque sine tormento  
 sui violenter. et dolor est cum inferre vult patitur  
 amara sollicitudine. ne non pertinet yletio. anxius et  
**U**bi Valerius ponit dictionem ira et odium. Quod et  
 clarus explicat Bristo. in libro i. **I**tra et  
 odio potest multipliciter dicitur. sed ad primum sufficiat odium dif  
 duas poteris differencias. **P**riusque ira et rancor vult ferunt du  
 illa cui irascitur pars quae sufficit ad vindictam. et vi puer  
 dicta hiscessat ira. sed odium vult omnino modum co  
 sternationem et odiorum destruptionem: nec per sarcasmum  
 odium: immo per augurium. **S**cda est quod iras de non sua  
 vult videri iratus ei cui irascitur. nec sarcasmus  
 ira nisi his quibus irascitur nota est. sed odium non sic.  
 immo circumspectus lecerere quod publice. nec curar vi  
 datur: ut ibi dicitur Bristo. **P**ars ergo ex Valerio vbi  
 supra. quod odians et iras quilibet eorum ex affectu an  
 gustias cum vult inferre vindictam: timens non for  
 te vindictam non sequatur. **S**ed oia hec odium peccatum  
 cuius facit ira. Et ponit Valerius ad detestacionem  
 nem ira quatuor exempla infra cetera. **P**rimo de  
 archibito tarentino libro ii. capitulo i. dicens. **T**aretinus Exemplum  
 archibitos. i. archibitos pueri de tarento citate Apulia  
 die. dum se pueri. Dyrrachiorum interponunt ciuitate  
 apulie penitus imergit magno labore. longiorum  
 reges solidum. i. firmum et stabile opus doctrine comp  
 lexus. Postquam in pueris a studio revertitur. i. reuer  
 sus est. ac iura sua. i. opera ruralia reuulsere ceperit  
 et anachoriticus quod erat negligenter villae corrum  
 per et puerorum. inueniensque villum male meritum ait.  
 Suppossem et ea supplicium nisi iras est. **M**ag  
 luit et archibitos ipum fuisse dimicere. quod puer  
 ira iusto granum punire. Et habebit similis sua de  
 archibito pueri in viris pueris. c. xxviii. Ecce quoniam ille  
 puer ira derestabiliter est. **C** secundum enim est de Plaza. Exemplum  
 tone deinde ibide dicitur Valerius. quod cum aduersus de  
 licium fuisse vobis meritorum et pueris. non ipse cum punivit